

Педагогикалык кеңеш тарабынан кабыл алынган

Буйрук № 14
3 - 09 2018ж.



**Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин китепканачысынын
2018-2019-окуу жылына карата иш планы**

№	Иш чаралар	Мөөнөтү	Жооптуулар
1	2018-2019-окуу жылына карата китепканачынын иш планын иштеп чыгуу, бекитүү	сентябрь	Китепканачы
2	Окуучуларды китептер менен камсыз кылуу	сентябрь	Китепканачы
3	“Тил-улуттун жан дүйнөсү” деген темада китеп көргөзмөсүн өткөрүү	сентябрь	Китепканачы
4	Китептерди текшерүү боюнча рейд өткөрүү	ар убак	Китепканачы
5	Гезиттерге жазылуу	сентябрь	Китепканачы
6	“Берекелүү алтын күз” майрамына карата китеп текчесин уюштуруу	октябрь	Китепканачы
7	Башталгыч класстардын китептеринин абалын текшерүү	ноябрь	Китепканачы
8	Фонддогу китептерди иреттөө	ноябрь	Китепканачы
9	Ч.Айтматов 90 жылдык маарекесине китеп текче уюштуруу	декабрь	Китепканачы
10	Жаңы жылдык балаты майрамына даярдык көрүү	декабрь	Китепканачы
11	Китептердин тазалыгын текшерүү	январь	Китепканачы
12	23-февраль-Мекен коргоочулар күнүнө Мекенге болгон сүйүү жана сыймыктануу сезимдерин	февраль	Китепканачы

	калыптандыруу максатында окуучулар арасында сынак өткөрүү		
13	8-март-Аялдардын эл аралык майрамына карата “Аялзаты-аалам ажары” дубал гезит чыгаруу	март	Китепканачы
14	Нооруз-2019 майрамы	март	Китепканачы
15	Кесипти туура тандоого кеңеш берүү. Бүтүрүүчү класстын окуучулары менен аңгемелешүү	апрель	Китепканачы
16	Китептерди өткөрүп алууга даярдоо. Рейд жүргүзүү	апрель	Китепканачы
17	Китептерди чогултуп алуу	май	Китепканачы
18	Окуу лагерин уюштуруу	июнь	Китепканачы
19	2018-2019-окуу жылынын жыйынтыгын чыгаруу	июнь	Китепканачы

**Камчибек Шакиров атындагы Сын-Таш орто мектебинин
китепканачысынын**

2018-2019-окуу жылына карата аткарган иш планынын талдоосу.

Талдоо

Китепкананын милдеттери:

- *китеп менен иштөө жөндөмүн өнүктүрүү,
- *окуучуларда адеп-ахлахтык сапаттарды жана мамилелерди калыптандыруу
- *китеп фондун толуктоо жана жумушчу абалда кармап туруу;
- *окуу тарбиялоо процессине жана өз алдынча билим алууга көмөктөшүү
- *педагогдорго методикалык жардам көрсөтүү

Китепкана фондунун көлөмү

Китепкананын китеп фонду-6067 нусканы түзөт.

Колдонууга берилди -3340

Алынган жаңы китептердин саны -868

Мерсико тарабынан 125 китеп берилди

Китептерди эсепке алууну камсыздоо үчүн төмөнкүдөй иш кагаздары жүргүзүлөт

- *окуу фондусун суммалык каттоо китеби;
- *класстар боюнча окуу китептерин берүү журналы;

Окуу жылынын башында мектептин бардык окуучулары китептер менен камсыз болушту
. Окуучуларга китепке аяр мамиле жасоо, аны ар дайым таза кармоо жөнүндө эскертилди.

Быйылкы окуу жылында 5 жана 6-класстардын окуучулары жаңы басылып чыккан
окуу китептерине 25-сомдон төлөнөр жөнүндө ата-энелерге чогулушта билдирдик.

2018-жыл Аймактарды өнүктүрүү жылына карата дубал гезит чыгарылды. Стенд орнотулуп кызыктуу маалыматтар менен жазылды.

“ Тил- улуттун жан дүйнөсү” деген темада китеп көргөзмөсүн өткөрдүк. Тилдин улуулугун даңазалаган ураандар, сүрөттөр, белгилүү акын-жазуучулардын китептери менен жабдылды. Окуучулар көргөзмө кызыктуу болуп өтүлгөнүн белгилеп кетишти.

Улуу жазуучубуз Чынгыз Айтматовдун 90-жылдык маарекесине карата жазуучунун китептеринин көргөзмөсүн өткөрдүк. Чыгармаларынан сахналаштыруу, көркөм ырлар айтылды. Дубал гезит чыгарылды.

Өсүп келе жаткан муундарга өз Мекенге болгон сүйүү жана сыймыктануу сезимдерин калыптандыруу максатында Кыргызстандын белгилүү баатырларыбыздын эрдиктерин чагылдырган сахна –сабак болуп өттү. Жогорку класстардын окуучулары тематикалык дил баяндарын жазышты.

8-март майрамына карата” Аялзат-аалам ажары” аталышындагы дубал гезит чыгарылды. Дубал гезитке майрамдын келип чыгыш тарыхы кененирээк камтылган. Мектептин кыздар кеңеши чакан эсселерин тапшырышты. Башталгыч класстардын окуучулары өз колдору менен жазашкан открыткаларын көрсөтүштү.

23-апрель -Китеп күнүнө карата китеп көргөзмөсү өтүлүп ата-энелер менен биргиликте китеп окудук, талкууладык.

Улуу Жеңиш күнүнө карата мектеп парламенти тарабынан дубал гезит чыгарылып, эрдик сабактар болуп өттү.

Окуу жылынын аягында окуу китептери текшерилип, чогултулуп алынды.

Китептерди начар колдонгон окуучуларга эскертүүлөр берилди.

Июнь айында башталгыч класстардын окуучуларына окуу лагери уюшулган.

Катышкан окуучулар жомок китептери менен камсыз болушкан. Аудио жомоктор уктурулуп ,сахналаштыруу өткөрүлгөн.

2018-2019-окуу жылында китепканачынын иши жакшы деп мектеп жетекчилиги тарабынан белгиленди.

Китепканачы:



Андабекова Т.Н.